
 

Zápis ze schůze OV Kuří konané dne 17.1.2022 (17:00) 

 

Přítomni: T. Kořán, R. Vít, K. Chaloupecký, D. Kakeš, J. Zmeškal, J. Fiala 

Omluven: F. Dohnal 

Hosté: D. Michalička, Ey. Heyrovský, H. Vlnařová 

1) Organizační záležitosti/informace z MÚ 

- Parkovací stání pro MŠ Kuřátko – Trvá požadavek, aby pracovnice MŠ maximálním možným 

způsobem využívaly vyhrazená místa k parkování a uvolnily tak místa před školkou pro 

operativní vyzvedávání dětí ze školky. Ing. Kořán informoval o opravě uvolněných, špatně 

zafixovaných dorazů. 

- Kalamitní dřevo v prostoru stezky Kuří Voděrádky – kalamitní dřevo bylo odvezeno – dle 
informace z Lesů ČR dojde k osázení/zalesnění v průběhu příštího roku. 
Členové OV Kuří se dohodli, že je nutné celou lokalitu vyčistit, a to v jarních měsících 
variantně buď harvestorem (p. Vít) nebo svépomocí. 

- Z: R. Vít (všichni)    T: březen/duben 
- žádosti/návrhu T.Kořána na snížení místního koeficientu pro výpočet daně z nemovitostí 

v městské části Kuří z hodnoty 3 na hodnotu 1 z důvodu chybějící infrastruktury (dne 1.9. 
na jednání Finančního výboru města Říčany) – materiál byl na jednání zastupitelstva 
odložen.  

- Referendum o parkovacích zónách – proběhne dne 15.2. od 14:00 do 22:00 v budově školy 
(volební okrsek je identický jako při běžných volbách) 

 
- T. Kořán dále stručně informoval (OV diskutoval) o následujících záležitostech: průběhu 

schůze Osadních výborů na MÚ dne 1.11.2021, jmenování koordinátorky Osadních výborů 
- H. Vlnařová, na návrh předsedy OV Kuří T. Kořána došlo ke zvýšení příspěvků do rozpočtů 
Osadních výborů z 2000,- Kč na 2500,-Kč/rok za jednoho trvale přihlášeného občana (Kuří 
má v současné době 158 trvale hlášených obyvatel), zrušení přechodu u hřbitova,  úhradě 
4600,- Kč za výpůjčku minibagru na vyčištění koryta potoku, úspěšném průběhu inventur 
2021, změně svozu odpadů a umístění informace na vývěsce, reklamaci přistavení VO 
kontejneru za prosinec atd.  

Termín dalšího pravidelného jednání OV Kuří:  pondělí, 14.3.2022 od 18:00 ve škole 

Nejbližší akce:  Čarodějnice, 30.4.2022 u rybníka 

 

 

2) Stezka  Kuří – Voděrádky (výsadba ovocných stromků) 

K dokončení některých prvků/naučných tabulí dojde až po plánované výsadbě ovocných stromků. 

Předpokládaný termín výsadby je jaro 2022, a to s ohledem na průběh těžby dřeva/vyčištění 

prostor v rámci kůrovcové kalamity.  

Z: T.Kořán   T: info na příští schůzi 

 

 



 

 

3) Výměna stávající plakátovací plochy a osazení úřední desky do autobusové zastávky 

T.Kořán informoval členy OV o doručení nové dřevěné vývěsky (plakátovací plochy). Tabule byla 

osazena svépomocí (R. Vít). Zároveň došlo k instalaci nerezové informační desky do vnitřních 

prostor autobusové zastávky (J. Fiala). 

 

4) Sekání obecních pozemků 

Členové OV se shodli na názoru, že aktuální situace ohledně seče trávy není uspokojivá. Množí se 

reakce občanů na nekvalitní údržbu zeleně v obci (vysoká tráva, plochy/místa, které nejsou 

udržovány atd.). OV pověřil Ing. Kořána zajištěním nápravy současného stavu, příp. hledáním 

náhradního řešení. Situace byla za přispění členů OV stabilizována – bude však probíhat 

průběžný monitoring. 

Z: T.Kořán/J.Fiala     T: průběžně 

 

Pozn. Další standardní body projednávané na schůzi OV jsou uvedeny v zápise z veřejné schůze, která 

se konala následně po jednání OV. 

 

Zapsal a schválil: T. Kořán 

 


